
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

             
COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 
Servizio Tecnico 

Determinazione n. 147 del 12/11/2025 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' 

COMUNALE E ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL PERIODO 01.01.2026-31.12.2026 - ADESIONE 

IN CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 17- 

AFFIDAMENTO DITTA NOVA AEG S.P.A.  CIG B7B727B2C6. CIG DERIVATO B91011F31C 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROSAZZA 
Provincia di BIELLA 

 

Servizio Tecnico 

Determinazione n.  147 

                                                                                                       

OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' 

COMUNALE E ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL PERIODO 01.01.2026-31.12.2026 - ADESIONE 

IN CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 17- 

AFFIDAMENTO DITTA NOVA AEG S.P.A.  CIG B7B727B2C6. CIG DERIVATO B91011F31C 

 

 

VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i decreti di nomina del Sindaco per quanto concerne i Responsabili di Servizio del Comune 

di Rosazza; 

VISTO il Bilancio esercizio 2025 - 2027 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 

05.12.2024; 

CONSIDERATO CHE  

 è necessario definire un nuovo contratto per garantire la fornitura di energia elettrica per tutto 

l’anno 2026; 

 l’affidamento, ai sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999, deve essere effettuato aderendo alle 

convenzioni stipulate da Consip s.p.a. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai 

sensi dell’art. 1, comma 455 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO CHE ad oggi è attiva la convenzione S.C.R. Piemonte Energia Elettrica 17, 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI 

ENERGIA PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE 

PIEMONTE DI CUI ALL'ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-2025), CIG B7B727B2C6 - CPV 

09310000-5 Elettricità con attivazione a decorrere dal 29.10.2025 dalla Centrale di Committenza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

alla ditta Nova Aeg S.P.A. con sede in Via Nelson Mandela 4 13100 Vercelli P. IVA e C.F. 

02616630022; 

VERIFICATO CHE: 

 l’art. 50 del DLgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 

anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice; 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 

interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 

Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 

comunitaria. 

DATO altresì ATTO che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’articolo 15 del DLgs n. 

36/2023 è individuato nella persona del Geom. Raffaello Comerro; 

CONSIDERATO che si ritiene adeguato affidare la fornitura di energia elettrica a servizio degli 

immobili di proprietà comunale e per illuminazione pubblica, per il periodo 01.01.2026 - 

31.12.2026, aderendo alla predetta convenzione S.C.R. Piemonte Energia Elettrica 17, 

aggiudicata in via definitiva dalla Società di Committenza della Regione Piemonte S.p.A alla ditta 

Nova Aeg S.P.A. con sede in Via Nelson Mandela 4 - 13100 Vercelli P. IVA e C.F. 02616630022; 

DATO ATTO che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 alla fornitura di cui sopra è 

stato assegnato il Codice identificato gara (CIG) B7B727B2C6 CIG DERIVATO 

B91011F31C; 

 al fine della verifica della regolarità della ditta fornitrice, ai sensi dell’art. 2 del D.L. 25.9.2009, 

n. 210, convertito nella Legge 26/2002 e smi, è stato acquisito il documento unico di 

regolarità contributiva (DURC) con n. INPS_46874865 scadenza 19.11.2025; 

 l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 107, 165, commi 8-9, e 183, comma 9, del D. Lgs. 

267/2000; degli articoli 4, 16, 17 e 27 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione; 

 il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarita’ tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D. Lgs. 267/200 

e s.m.i., la regolarità e la correttezza; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE alla convenzione S.C.R. Piemonte Energia Elettrica 17, FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA 

PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE 

PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-2025), con attivazione a decorrere 

dal 29.10.2025 dalla centrale di committenza alla ditta Nova Aeg S.P.A. con sede in Vercelli; 

 

2. DI AFFIDARE la fornitura di energia elettrica a servizio degli immobili di proprietà comunale 

e per illuminazione pubblica nel periodo 01.01.2026  31.12.2026 alla ditta Nova Aeg S.P.A. 

con sede in Via Nelson Mandela 4 13100 Vercelli P. IVA e C.F. 02616630022; 

 
3. DI DARE ATTO che per detta fornitura si stima una spesa annua di euro 20.000,00 I.V.A 

esclusa nella misura di legge; 

 
4. DI IMPEGNARE l’importo di euro 24.400,00 Iva inclusa (euro 20.000,00 imponibile ed euro 

4.400 I.VA di legge), del redigendo bilancio 2026/2028 come segue: 

 
Euro 6.000,00 sul capitolo 140/4/2 

Euro 14.000 sul capitolo 2890/2/1 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. DI DARE ATTO che i pagamenti relativi alla fornitura in oggetto saranno effettuati sul conto 

corrente dedicato comunicato dal fornitore con propria dichiarazione di assunzione degli 

obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010, 

conservata agli atti di questo ufficio, previa acquisizione d’ufficio del DURC. 

 

       

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

       

 

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

n ° 267/2000, sul presente atto. 

Attesta inoltre di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il finanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica (art 9 dl 1/7/2009 n 

78 convertito in L 102 del 3/8/2009). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Raffaello Comerro 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso 

agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 

regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Rosazza.


